
 

 

ご利用料金（負担割合 1割の場合） 

 

○要介護 1 の方の場合（滞在時間 6 時間～7 時間） 

１日 1,356 円 

○要介護 2 の方の場合（滞在時間 6 時間～7 時間） 

1 日 1,470 円 

○要介護 3 の方の場合（滞在時間 6 時間～7 時間） 

1 日 1,586 円 

○要介護 4 の方の場合（滞在時間 6 時間～7 時間） 

1 日 1,700 円 

○要介護 5 の方の場合（滞在時間 6 時間～7 時間） 

1 日 1,816 円 

※食事代・各加算などが含まれております 

※要支援 1、2 の方や負担割合 2 割、3 割の方は     

生活相談員にお尋ねください 

 

 

お申込み方法 

 

 

ご担当の介護支援専門員（ケアマネジャー）にご相談いただ

くか、当施設まで直接お電話ください 

ご見学も随時承っております                  

（ご希望により無料送迎も行っております） 

   

”老後の安心と生きがいを創造する”をモット

ーに、お客様第一主義を掲げ、介護サービス

を通じて、自分らしい生活が送れるよう支援

し、お客様の満足度を高め、やすらぎと潤い

のある生活をお過ごし頂けるよう努力してお

ります。 また、お客様へのサービス品質の保

持と向上を目指し平成 17年 4月 1日に、

ISO9001（国際品質保証規格）の認証を取

得しております（特別養護老人ホーム）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

豊玉南しあわせの里 

〒 176-0014 東京都練馬区豊玉南 2-26-6 

☎ 03-5946-2323 

📠 03-5946-2828 

📧 toyotama-shiawase@anshin.or.jp 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 安心会 

豊玉南しあわせの里 

デイサービスセンター 

笑顔が交差するあたたかい  

場所が待っています 

         

mailto:toyotama-shiawase@anshin.or.jp


 

 
 

見た目も味も美味しいお食事を 
 

昼食は奥行のある広々としたデイサービスフロアにて、他の

ご利用者様とそろってお召し上がり頂いております。旬の素

材を生かした味わいや美しい盛り付けはもちろん、栄養・健

康面にこだわったバランスのよい心と身体に力をお届けする

お食事を、ご用意しております。 

また、選ぶ楽しさを感じて頂けるように、2 種類からお選び頂

く選択食となっております。もちろん、お身体に合わせて主食

の硬さ、具材の大きさ・やわらかさ、量など細かく対応するこ

とが可能です。食事を通して、季節行事に合わせたイベント

メニューもご用意しています。自助食器などの用意もご希望

に応じて対応可能です。 

年齢を重ねても食事を楽しめる幸せを大切にしていきたい、

その為に、旬の素材をふんだんに使い、盛り付けや食感など

五感で美味しさを楽しめる食事をご提供して参ります。                           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご利用者様と職員の笑顔が咲く場所 

独居の生活環境の方や外出機会が以前と比べて減ってし

まった方は、社会交流機会を求めておられる方も少なくあ

りません。ご自宅と違う環境下で他者との交流を通じて自

分と社会との繋がりを認識できることは、大きな意味があり

ます。当デイサービスのレクリエーションは、自分のペースで

取り組むことができる「個人レク」、全体にてゲーム形式で

行う「全体レク」がございます。また専属の理学療法士が

着任しリハビリサービスも始動しております。その他月ごと

に季節感を感じて楽しめる行事イベントやボランティアの方

を招き、手芸や演奏をして頂いております。継続的にご利

用して頂く為に、振替利用や臨時利用なども受け付けてお

ります。 

ご自宅に帰られてから「いい一日だったな」と思って頂ける

ことを大切に、笑顔で楽しんでいただけるお時間を、一緒

に過ごしませんか？ 

 

 

  

 

 

心身ともに癒しの時間を入浴の機会に 

お身体の新陳代謝を促し、リラクゼーション効果もある入浴は、

とても重要です。 

ご自宅で浴槽の跨ぎ動作が大変になってきた方や、安全にゆっ

くりと入浴ができる機会を求めてご希望される方は、とても多い

です。豊玉南しあわせの里では、一般浴を基本として、職員の見

守り・介助にて安全に入浴して頂ける環境が整っています。浴槽

への段差や脱衣場に手すりも備え付きです。また、歩行や立位

が難しい方に関しては、バスチェアに乗った状態で入浴ができる

機械浴もございます。こちらは、普段ご自宅では入浴ができない

方に、大変ご好評を頂いております。 

一人一人のご利用者様が、安心して身も心もリラックスできる

入浴の時間、ごゆっくりお楽しみください。 

 

 


